(2) in fideicommisso ab
hærede &c. reliquo jux-
tal. f. C. d. fideicomm.
qui absens fuit.

(3) in quantitate, que
specificè exprimi de-
buerit.

Revocatio juram. per-
missa post gvar. præf.
& lit. contestatam.

IX. Actori, qui detulit jusjurandum, idem revocare & proba-
tionem suscipere permittitur, ut evitentur juramenta non necessaria,
& qui probare intentionem suam potest, eam, cum pericu-

DISP. IX. TIT. XVIII. DE JUR. EORUM DELAT. RELAT. &c.

culo perjurii, adversarii conscientiae committere haud cogatur, etiam post guarandam praestitam & item contestatam O P S.T. XVIII. §. ob nun gleich. II eaque revocatio contingit vel expressè vel tacite, expressè per voluntatis, de revocando jurejurando, verbis scriptis susceptam declarationem; tacite, e.g. per Libelli in Super. nostra Cur. Prov. consuetam & verbotenus factam repetitionem, prætermissa, quæ Libello exhibito continetur, juramenti delatione: ex ea enim restricta repetitione animus revocandi jusjurandum colligi potest. a. l. 13. §. 11. ff. locat. l. 34. l. 203. ff. d. R. f. Dn. SWEND. ad Fib. Proc. n. 610. p. 1299. quod si verò libelli repetitio provocatione ad fol. Act. expediatur, eodem juramenti delationem contineri sufficit. a. l. 6. ff. d. R.

C. nec nominativum istam repeti necessè est, atque sic intelligo

Præj. quod est apud Dn. Riv. ad O.P.S.b.t.en. 30. Licta autem est hæc revocatio, etiamsi inter actorem & reum aliter consentiuntur: illa enim conventio perjurio ansam præbens, contra

bonos mores est, adeoque non obligat. a. l. 6. C. d. paet. l. 15. ff.

d. cond. infit. l. 27. §. 4. ff. d. paet. BERL. P. I. Concl. 32. n. 7.

NICOL. ad Proc. P. I. C. 41. n. 1. Dn. SWEND. ad Fib. Proc. p. 1305.

U. M. M. ad Proc. D. 14. n. 69. idem jus revocandi jusjurandum reo probaturo, e.g. exceptionem, indulgendum. a. l. 11. C. d. R. C.

ne sit deteriorius, quam actor, conditionis. l. 41. ff. d. R. f. J. BERL. d. l. n. 8. Dn. SWEND. ad Fib. Proc. p. 1307. Atque id cum Jure Civili conspirat, ubi, re integra, Revocatio hæc & aliarum probationum præstatio indulta Leg. n. C. d. reb. cred. & jurej. verb.

Si quis autem usq; ad litis terminum. NICOL. d. l. BORCH. d. jurej. c. 6. n. 1. seq. ANT. FAB. in C. l. 4. t. 1. d. 3. n. 5. quia satius est, certis probationibus inniti, quam causam ancipiti perjurio adversarii finire; nihilominus reddendæ sunt adversæ parti expensæ litis, quibus per delationem susceptam & revocationem data est occasio. a. l. 79. ff. d. jud. j. l. 155. ff. d. R. f. J. BERL. P. I. Concl. 32. n. 2. NICOL. d. l. n. 1.

fit vel expressè.
vel tacit.

etiamsi (1) consentiuntur
fuerit de jurej. non re-
vocando.

(2) reus delat. sup. ex-
cept. revocet.

Jure Civili quoque re-
vocatio juram. permissa,

sed utroque Jure refusis
expensis.

PROCESSUS JUR. COMMUN. ET SAXON. ELECT.

Revocatio Juramenti
cessat (1) post illius
acceptationem Jure
Sax. El.

non Cipili.

(2) in eo qui jusjur. re-
tulit.

X. Supraproposita verò Juramenti Revocatio locum non habet,
(1) quoties delatum jusjurandum ab Adversario vel est accepta-
tum, vel relatum, vel per sententiam impositum, quæ in rem judica-
tam transit, & sufficit unum ex hisce subsecutum esse. O. P. S. T.
XVIII. §. ob nun gleich. II. inf. Hoc loco secundum Jus Civi-
le ambigitur, num sola acceptatio revocationi sit impedimen-
to. Negativa sententia suffragantur ANT. FAR. in C. l. 4. t. 1.
d. 3. n. 6. 7. MEV. P. 3. Dec. 201. n. 2. FRANZK. ad v. t. d. jurej. n.
94. HILLIG. & DON. l. 24. c. 14. lit. c. UMM. ad Proc. Disp. 14. n.
n. 69. generalitati l. 11. C. d. reb. cred. innitentes & injusto adver-
sarii desiderio, qui sibi juraturo fidem haberi vult, cum in
promptu sunt probationes, non sine praesentissimo perjurii ac
detrimenti periculo. Quæ sententia suo non destituitur fun-
damento, siquidem delati & nondum praestiti, adeoque etiam
acceptati, jurisjurandi revocationem permittit. d. l. 11. & olim
juramenta regulariter in continentis solebant persolvi. l. 5. §. f.
ff. d. jurej. In diversam opinionem concessisse videtur CARPZ. P.
l. C. El. 12. d. 4. n. 3. BARTOL. in l. 5. §. f. ff. d. jurej. n. 2. GILKEN.
ad d. l. 11. C. n. 1. BEUST. ad l. remittit. 6. ff. d. jurej. n. 3. seq. p. m.
226. conf. BRUNN. a. l. 11. C. d. reb. cred. n. 7. seq. quæ nostra O. P.
S. expressè est approbata, invitante dubio procul moderna vir-
tute pacti, quod acceptatio juramenti implicat, & tempore
præstationi jurisjurandi præfixo, quando oblatio exigitur & il-
lius præstatio in terminum, eo nomine definiendum, differtur,
O. P. S. b. t. §. Wenn nun. 9. interimque per acceptationem,
metum revocationis ambagesque inde descendentes rescin-
dere permittitur. d. §. II. Dn. Riv. b. t. en. 26. (2) Juramentum
revocandi libertas deficit, si de jurejurando ab eo, qui istud re-
tulit, revocando agatur: elegit enim istius relationem, ac pro-
inde jus variandi, lege haud conceatum, frustra usurpare cupit.
a. l. 34. §. 6. 7. & f. l. 38. ff. d. jurej. j. l. 33. in f. ff. d. leg. l. 1. 75. ff. d.
R. J. l. 5. C. d. O. & A. l. 11. C. d. R. C. LAUTERB. Dissert. d. Relat.
jurej. tb. 102. HEIG. P. 1. q. 4. n. 37. Dn. SWEND. ad Fib. Proc. p. 1305.
NICOL.

DISP. IX. TIT. XVIII. DE JUR. FORUM DELA. RELAT. &c.

NICOL. ad Proc. Part. I. c. 41. n. 3. Diss. SETSER. d. Juram. I. 4. c. 6.
n. 28. sicuti quoque voluntatis mutatae odium semel revocatum juramentum denuo deferri haud patitur. I. n. C. d. R. C. ne
redeat ad jusjurandum is, qui huic renunciandum putavit. d. I.

revocatum etiam de-
nuo deferri nequit.

CHRISTIN. V. 3. dec. 2. n. 2. MEV. P. 3. Dec. 201. (3) Non licet re-
vocatione uti, quando juramentum est per sententia injunctum, ea-
que in rem judicatam transit. d. §. II. ista enim præcisè jurandi
necessitatem imponit. a. l. 25. ff. d. stat. hom. I. 207. ff. d. R. J. j. l.
n. C. d. R. C. inf. sed antea secus est; unde sententia suspensa,
e.g. per Leuterationem ab adversario interpositam, salvam es-
se facultatem revocandi jusjurandum pron. Supr. Cur. Prov.

(3) in obligato ad præ-
stationem ex re judica-
ta.

Lipf. Term. Rem. A. 1698. in Causa J.E. v. M. :/M. v. A. BERL. P. I.
Concl. 32. n. 5. pariter post sententiam, intra decendum, decla-
rata revocandi intentio admissa est in Fac. Jur. Lipf. Mens. Nov.

705. Interim denegata juramentum revocandi potestas non
extendenda ad casum post jurisjurandi acceptationem, relati-
onem, aut rem judicatam, qua imposita jurandi necessitas, e-
mergentem aut probationes supervenientes: cum enim de in-
cidente punto, & deferendo, referendo præstandove propter
ea juramento, actum non sit, mutari voluntatem simpliciter ac
propriè dici nequit. a. l. 19. ff. d. R. C. atque subnascens verita-
tem Instrumentis, testibus, similiue ratione deducendi occasio
justam evincit causam, cur à delatione recedatur, nec temerita-
tis revocatio jurisjurandi argui potest, quæ ad perjurii evitati-
onem & evidentiam veritatis tendit. a. l. II. C. d. reb. cred. j. c. 5.

licita autem est 3. his
casibus revocatio, si post
acceptat. relat. aut
remjud. casus emerse-
rit nobis aut nobis pro-
batio.

6. XXII. q. 5. Dn. SWEND. ad Fib. Proc. n. 611 p. 1302. CARPZ. Proc. t.
u. art. I. n. 135. BERL. P. I. Concl. 32. n. 6. ANT. FAB. in C. I. 4. t. 1. d.
22. NIC. ad Proc. P. I. c. 41. n. 1. LAUTERB. Dissert. de Relat. jurisj.
tb. 102. 103. itaque, ex postfacto duobus testibus inventis, acto-
ri permissa juramenti revocatio in F. J. L. M. Febr. A. 701. Ubi
neceesse non est, ut is, qui eam revocationem suscipit, jurejurans
do asseveret, se novas probationes reperisse, quia jura id non
exposcunt, & ipse suo periculo ad probationes configuit juran-

ubi superbenifice proba-
tion. jurato asseverari
opus non est.

PROCESSUS JUR. COMMUN. ET SAXON. ELECT.

dique necessitas evitatur. a.d.l.ii.LANG. *Isag. ad Proc. c.43. n.31.*
Dn. *Riv. ad O.P.S. b.t. ep. 29. conf.* Dn. *SWEND. ad Fib. Proc. pag.*
1308. seq.

Jure Civili licet post
probationes frustra ten-
tatas deferre iusjurandu-
mum.

non tamen super co-
dem facta simul proba-
tione & juram. delat.
uti.

Jus Sax. El. idem pun-
ctum libelli probari &
conscientiae relinquiri
non patitur.

ne quidem post despera-
tas probationes.

adeo ut super Libellatis
reto actiori deferre ju-
ram. haud permittatur.

XI. Evidem Jure Civili permisum est idem punctum
controversiae, post probationes frustra suscepitas, per delatio-
nem juramenti expedire. a.l.ii. l.12. C.d. reb. ered. & jurejj. l.38.
ff. d. *jurej. FR. NZK. ad π. t.d. jurej. n.108. BACHOV. ad Treutl. V.1.*
Disp. 21. tb. 9. lit. c. verb. imo etiam si. sicuti supra §. 4. deductum
est; attamen negotii veritatem simul per probationem &
juramenti delationem indagari haud patitur, ad evitandum
iurandum inutile aut temerarium a.d.l.ii.12. j.c.2.X. *d.jurej.*
l.30. l.35. ff. eod. GONZAL. TELLEZ. ad c.2. X.d. probat. n.3. VINN.
Q.S. l.1.c. 44. Jus Saxonicum Electorate Aetori haud largitur po-
testatem simul & conjunctim, ejusdem Libelli Articuli nomine pro-
batione & juramenti delatione uti. O.P.S. T. XVIII. §. es wird III.
CARPZ. P.I.C.E.l.12. d. 29. ne quidem successive. a.l.8 ff. d. publ.
in rem act. Dn. SWEND. ad Fib. Proc. p.1303. etiam si probationi
factae per testes renunciare velit, sicuti pron. F. J. L. Mensf. Mart.
707. Pariter inanis erat Diffamantis conatus, qui injuncta
probatione per sententiam, qua in rem judicatam transierat,
ad juramenti delationem configere cupiebat, in Fac. Jur. Lips.
Mensf. Aug. 1704. Rei quoque intentio caruit effectu, qui fa-
ctum Libello comprehensum Articulis Reprobatorialibus
complexus erat, & contrarium per juramenti delationem
evincere moliebatur in Supr. Cur. Prov. Lips. Term. Lucia A.
1693. in C.D. i.A.R. G. II :: D. W. H. A.G. G. z. G. II. H. it.
Term. Cruc. A. 704. item in Fac. Jur. Lips. Mensf. Jan. A. 705.
quandoquidem alias gravis emerget perjurii quastio, maxi-
mopere vitanda. Dec. El. 19. si, quicquid pars una per probatio-
nes deduxisset, altera jurejurando declinasset, ipsum Calum-
nia & juramentum periculum perjurii inferret, ac inextricabili-
lis propemodum controversia, utrum conscientiae an proba-
tionis potior esset habenda ratio, enascetur, immo, si relatum
for-

Disp. IX. Tit. XVIII. DE JUR. EORUM DELAT. RELAT. &c.

fortè auctori iusjurandum ab ipso persolveretur, adhibita duplex probatio, unius vice, inanem vel probationem vel jurisjuriandi præstationem redderet. a. d. c. 2. X. d. probat. j. l. 14. §. 1. ff.
ut leg. vel. fideic. seru. caus. cav. Verum quoties reus Interrogatoria sua, ad quæ testes examinati sunt, ad factum direxit, cuius intuitu postea, in reprobatione, juramentum defert, haud improbare jurisjurandi delationem visum Supr. Cur. Prov. Lips. Term. Rem. 706. Fac. Jur. Lips. Mens. Octob. A. 700. it. Mens. April. 706. Conf. Dn. Riv. ad O. P. S. T. 21. en. 43. conf. Dn. BERG. Dissert. Quousque in Sax. El. lic. def. jusj. tb. 21. nam exhibens interrogatoria in testes incidit, non eos eligit, per interrogaciones illas in rationem depositionis testium similesque circumstantias principaliter inquirit, non probat, ac probandi facultas potius extendenda quam restringenda est. a. l. 21 C. d. heret. c. 5. 8. ut lit. non contest. Quod si verò Auctor diversa habet libelli puncta, unumque probare alterum conscientia rei committere, aut factum probare, & propter annexas eidem qualitates ac circumstantias, juramentum deferre velit, ipsius id relinquitur arbitrio, modo eo nomine declarationem & delationem ante præfittam Guarandam & item pure contestatam faciat, secundum O. P. S. T. XVIII. §. Es wird. III. CARPZ. Proc. t. II. art. l. n. 30. seqq. atque hæc susceptra pro parte libelli juramenti delatio pro parte probatio cum Jure Civili conspirat. l. 14. ff. d. quod cum Jure Civili conspirat.

nihilominus reus super
iis, de quibus interro-
gatoria formasit, ju-
ram. deferre haud pro-
hibetur.

at Jur. Sax. El. propter
diversa Libelli puncta
probatio & juram. de-
latio licita est.

PROCESSUS JUR. COMMUN. ET SAXON. ELECT.

gen den Grund der Klage/ und was ihm daran verneinet / in
Sächs. Frist/ wie recht/zu erweisen schuldig/ darmüder etc. conf.
Dn. SWIND, ad Fib. Proc. p. 1310.

Super Except. litis ingressum imped non permittitur reo juram.
delatio.

nisi eam alior acceptet.

Post Litis contest. negat. permitta reo juramenti delatio.

etiam si eam neque pars
sibi neque sententia
parti reservatur.

expedit autem juram.
delat. reservationem
inseri sententie, exofficio quoque.

XII. Hactenus de Juramenti delatione Actoris dictum est, nunc ad eam convertemur, quæ suscipitur à Reo propter exceptiones oppositas. Exceptiones litis ingressum impeditentes in continentis probandæ sunt. v. Dec. El. 2. P. t. C. El. 8. adeoque earum nomine jusjurandum deferre non licet, siquidem hoc modo, altiore indaginem requirente, ut ea ratione haud permittitur. a. l. 3. §. 13. ff. ad exhib. l. 12. §. 1. C. d. R. C. c. 1. d. lit. cont. in 6. CARPZ. Proc. t. 22. art. 4. n. 18. seq. MOLLER. Semestr. l. 3. c. 36. j. Diff. VII. Proc. ad T. XI. O. P. S. §. 2. inf. nisi forte judex, auctore delatum jusjurandum acceptante, ob conventionis virtutem, illi locum relinquit, ceu, opposita exceptione remissionis in causa injuriarum, pronunciatum esse monuit Dn. Riv. ad O. P. S. b. t. en. 36. Et quia Exceptiones Peremptoriae altioris indaginis post litem contestatam sunt opponendæ probandæque, consideranda diversitas litis contestationis, quam facit reus vel negative, vel mixtim, vel affirmativè. Post negativam litis contestationem aut mixtam, sive partim affirmativam partim negativam, Wenn Beklagter der Klage nicht/ oder nicht allein halben/ geständig/ permitta est reo juramenti delatio, in causis ordinariis ac summariorum, etiam si eandem sibi specialiter haud reservaverit, nec ista per sententiam vel decretum formaliter aut virtualiter reservata fuerit. Cavendis quidem contentionibus futuris proficit in sententia decretive, officio quoque Judicis, exprimi jurisjurandi deferendi licentiam verbis: Darvieder Bell. sein Gegen-Beweß/ it. Gegen-Bescheinigung/ Eydes-delation und andere rechtl. Nothdurft bill'g vorbehalten wird ic. nam, ad rescindendas ambages, prodest ab initio facultatem illam sententia aut decreto indulgeri, ne postea hanc per declarationem, in Leuteratione, impetrari necessitas exigat. a. l. f. C. in quib. cauf. in

DISP. IX. TIT. XVIII. DE JUR. EORUM DELAT. RELAT. &c.

integr. res. nec. attamen, cùm Judex non sit obstrictus ad jura-
menti delationis reservationem decreto vel sententia inse-
rendam, nisi pars eandem sibi nominatim reservaverit. a. l. 4.
§. 8. ff. d. damn. inf. tutissimum ac saluberrimum est reo, expres-
sè reservationem juramenti delationis fecisse, observantia te-
ste. Hoc circa mixtam litis contestationem dubium videri
posset propter virtutem confessionis, quam illa, quatenus est
affirmativa, complectitur. a. l. 3. ff. d. confess. Sed quoties lo-
quidò separari nequeunt capitalibelli, in quibus affirmativè
aut negativè facta est litis contestatio, & ex illis condemnatio
locum haud invenit, inhærendum Regulæ, quæ jurisjurandi
delationem admittit, atque, Actore non probante, reum,
etiam si nihil præstiterit, absolvijubet. l. g. C. d. O. & A. l. g. C. d.
Except. l. 4. C. d. edend. maximè cùm ea Juri Communi conve-
niat. a. c. 8. X. d. confvet. quod hac in parte rei potestatem de-
ferendi jusjurandum super exceptione terminis tā angustis
haud includit. a. l. n. l. 12. C. d. reb. cred. & jurej. BACHOV. ad
TreuI. V. l. Disp. 21. tb. 9. lit. c. verb. imò etiam si reo. BRUINNEM.
ad l. n. C. d. reb. cred. n. 20. seq. Itaque liberam esse hanc jura-
menti delationem reo putamus, quamvis ipse sibi, intuitu ex-
ceptionum, saltem reservaverit den Gegen-Beweis oder Ge-
gen-Bescheinigung. Dn. BERG. Dissert. Quousque in Sax. El. lic.
def. jur. tb. 17. Diss. CARPZ. P. I. C. El. 12. d. 23. n. 5. sub ista enim
reprobatione aut remonstratione juramenti usurpatio non
est exclusa, cùm sit probandi medium. l. 25. §. 3. ff. d. probat. &
animus renunciandi eidem præsumi non debeat. a. l. 25. pr. ff.
eod. Jus verò Saxonum Electorale tum demum exulare,
juramenti delationem ex parte rei cupiat, quando in specie ex-
ceptionum probatio injuncta vel oblata est. O. P. S. T. XVIII. §.
Da aber. W. Dn. BERG. c. l. quorum neutrum hoc casu conti-
git, id quod multò magis locum inveniet, ubi reservatio per
formulam sententia confvet: Da wieder Welt sein Gegens
Beweis und andere rechtliche Nothdurft billig vorbehalten
wird/

& partem facere tam
reservationem.

suscepta litis contest.
partim affirm. partim
negat. reus super ex-
cept. deferre potest
juram.,
quando ex affirmatis
nequit fieri condemna-
tio.

quamvis reas sibi tan-
tum reservaserit re-
probationem aut re-
monstrationem.

autreο saltem reservata
sit die rechtliche Noth-
durft.

PROCESSUS JUR. COMMUN. ET SAXON. ELECT.

ubi, qui petit per modum Leuterat. sentent. declarationem extensem ad juram delationem eandem impetrat.